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شماره 6754 11 اردیبهشت1403 سه شــنبه

برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   4599همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

حل سودوکو   4598

از وقتی بشر راه توسعه را در پیش گرفت، جنگل زدایی 
گروه ایران

احمدهاشمی
ع و  هم در دستور کارش قرار گرفت و برای افزایش مزار
گاه ها شروع به از بین بردن جنگل ها کرد اما با گذشت زمان این اتفاق  توسعه چرا
گریبان کوه ها و کوهستان ها را هم گرفت و در حال حاضر برخی افراد برای ساخت 
ویلا و اجرای طرح های تفریحی و گردشگری و بهره برداری صنعتی و اقتصادی، 
سنگ کوه ها را تکه تکه کرده یا از بین برده یا با خود می برند. کاری که منجر به از 

گواری در پی دارد.  بین رفتن بدنه طبیعی کوه می شود و اثرات ماندگار و نا
کــرده و در واقــع مانند  کوسیستم و زیستگاه جانوران را از تخریب  کوه خواری ا
بی خانه شدن یک خانواده است، یعنی آسیب جدی به زندگی حیات وحش 
وارد می کند، بسیاری از گیاهان با توجه به توپوگرافی منطقه، زاویه تابش آفتاب، 
کون  وزش باد، تجمع ابر و بارش ها می رویند و با تغییر شکل کوه برای مصارف گونا
یا بهره برداری از سنگ ها، رویشگاه گیاهان هم از بین می رود و از دست رفتن گیاه 

قطعا از دست رفتن جانوران را به دنبال دارد. 
گــوشــه  اش توسط  گــوشــه  کــه  جنگل، ایــن نبض تنفس زمــیــن، مــدت هــاســت 
ــالا آورده مـــی شـــود ویــلاهــایــی عــظــیــم و  ــ ــه ب ــچ  عـــــده ای خــــاص بــلــعــیــده و آن

با امکانات هستند. 
در کنار این اتفاقات کوه های سر به فلک کشیده نیز جلوی چشم هموطنان، 
توسط عده ای سودجو در حال ناپدید شدن هستند. البته برخی معادن نیز 
بلای جان کوه ها شده اند و با هر انفجار و لرزش ناشی از استخراج، بخشی از 
کوه می میرد و جانی به ثروت نظام سرمایه داری می بخشد. مافیای قدرت 
در پس پرده این تخریب ها و آسیب به منابع ملی، فقط نظاره گر خساراتی 
هستند که برای منافع خود، بر جان زمین وارد می سازند. ضعف بازرسی و 

گران منابع ملی باز شود.  نبود نظارت باعث شده میدان برای سودا

     الوند را دریابید
تمام استان ها به نوعی زخم خورده جنگل خواری و زمین خواری و کوه خواری 
هستند. به عنوان مثال کوهستان الوند که به عنوان قلب استان همدان نه فقط 
وضعیت آب و هوایی این منطقه بلکه زمینه های گردشگری بسیاری را با خود به 

ارمغان آورده، بارها مورد تهدید و تخریب های غیرقابل جبران قرار گرفته است. 
ــد، یــک بــار  ــا تــلــه کــابــیــن و دهــکــده هــای مــربــوط آســیــب دیـ یــک بــار بــدنــه آن ب
گرفته روحــش را خراشید و بــار دیگر مــاجــرای پــروژه  جاده کشی های صــورت 
ــاقــوت مــطــرح و در کــوهــســتــان مــجــتــمــع ســازی شـــد. الــبــتــه عشایر  پــرشــیــن ی
پایتخت تمدن  بــر سینه  کــرده انــد و سنگینی سیمان   هــم ساختمان سازی 

فشار می آورد. 
کوهستان الوند که مادام در معرض تخریب های انسانی در حال از بین رفتن 
است، حدود یک دهه است در گیر و دار ساخت و سازهای هلال احمری قرار 
گرفته و آرزو دارد حداقل تیم های امداد و نجات هلال احمر، یک بار لباس بر تن 

کرده و مأموریت نجات این کوهستان را در پیش بگیرند. 
کبرداری و ایجاد ساختمان و زیرزمین و... از سوی هلال  سال 1394 بود که خا
احمر همدان انجام شد، روندی که با یک صورتجلسه آغاز و در ادامه، توسط 
مدیران مربوط به آن زمان، تخلف قلمداد شد. هرچند پرونده ای برای جمعیت 

هلال احمر تشکیل شد اما برخوردی با آن صورت نگرفت!
از آن سال ها قریب به یک دهه می گذرد اما هنوز هم است، کوهستان الوند نقره 

داغ شده و دشت میشان به صورت کاملا پریشان باقی مانده است!

کوه خواران علیه اقتصاد ایران
وقتی طبیعت یک استان دستخوش تغییر شود، بر اقتصاد گردشگری، اشتغال و معیشت 

کنان آن منطقه اثر منفی می گذارد سا

قانون بی خاصیت زمین خواری
اولین قانون مبارزه با زمین خواری در ایران سال 1331 و در دوران دکتر مصدق با عنوان »ثبت اراضی موات اطراف شهر تهران« به تصویب 
رسید و براساس این قانون اعلام شد از میدان سپه )میدان امام خمینی( به شعاع 50کیلومتر هیچ کس حق تصرف اراضی موات را به 
اسم احیای زمین ندارد. این جرم در ماده 690 کتاب تعزیرات قانون مجازات اسلامی مصوب سال 1375 به صورت مبهم و در قالب یکی از 
طولانی ترین و پیچیده ترین ماده ها، جرم انگاری شده که البته اختلاف نظر و برداشت های متفاوتی نیز از آن در رویه  قضایی وجود دارد. 

ث
مک

تسریع در نهضت ملی مسکن 
نصیرشهر

کریم از  متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن نصیرشهر رباط 
کند پیش رفتن پــروژه خبر داده انـــد. اداره راه و شهرسازی 
ملی  نهضت  متقاضیان  به  پیامکی  ارســال  با  تهران  استان 
مسکن فرصت داد تا 31 اردیبهشت  امسال آورده خود را به 

1۸0میلیون تومان افزایش دهند. 
 ، نصیرشهر مسکن  ملی  نهضت  طــرح  از  شهروند خبرنگاری 
پرداخت 1۸0 میلیون تومان را برای متقاضیان مشکل اعلام 
کرده و با ارسال چند عکس گفته این طرح پیشرفت چندانی 
نداشته و متقاضیان که بیشتر مستاجرند چشم انتظار تحویل 
مسکن  مــلــی  نهضت  طـــرح  هستند.  مسکونی  واحـــدهـــای 
نصیرشهر در جنوب غــرب تهران در مــحــدوده اسلام شهر و 

رباط کریم واقع شده است. 
ــا در نهضت ملی مسکن  ــن پــیــام آمـــده: »م در بخشی از ای
کرده ایم. هر چهار  نصیر شهر رباط کریم  3۲0  واحدی ثبت نام 
مــاه 40میلیون درخــواســت واریــز می کنند و الان، خواستن 
پرداختی به 1۸0 میلیون برسه. ما مستاجریم؛ پروژه هم فقط 

گود  برداری شده. لطفا پیگیری کنید.«

 ترمیم معابر منطقه 4 یزد
 دغدغه شهروندان 

شــهــرونــد خــبــرنــگــار مـــا با 
ارسال تصویری از وضعیت 
نامناسب آسفالت خیابان 
بـــوســـتـــان مـــیـــدان جــهــاد 
ســـــازنـــــدگـــــی شــــهــــر یــــزد 
ــدگـــی  ــیـ درخــــــواســــــت رسـ
مسئولان شهری را به این 

موضوع دارد. 
سهمگین  سیل  از  قبل  تــا 
که خسارت  چند مــاه اخیر 
تــا حدی  یــزد  آسفالت خیابان های  گــذاشــت،  سنگینی برجا 
قابل تحمل بود اما بعد از سیل ویرانگر، بخش قابل توجهی 
کوچه ها تخریب شد. این روز ها  از آسفالت اغلب خیابان ها و 
تــردد در خیابان بوستان واقــع در میدان جهاد سازندگی یزد 
به دلیل فرسودگی آسفالت و چاله چوله های متعددی که پس 
از سیل در خیابان ها ایجاد شده، برای شهروندان و خودرو ها 
کنان  سخت شده است. شهروند خبرنگاری نوشته: »اهالی و سا
میدان جهاد سازندگی بلوار بوستان فرعی 6 درخواست مرمت 
گذشته و اخیر داشتند.  کوچه به واسطه سیل های سنوات 
کردند و به شهرداری منطقه 4 یزد ارسال  درخواست تنظیم 
 شد. شش ماه گذشته، کسی جوابگوی مردم نیست. شما به داد 

مردم برسید.«

خبر

تولیت آستان قدس رضوی نسبت به توجه ویژه شورای شهر مشهد برای تحقق دستور 
رئیس جمهور در حل مشکل پارکینگ اطراف حرم مطهر در جهت خدمت رسانی 
کید کرد. حجت الاسلام احمد مروی افزود:  هرچه شایسته تر به زائران و مجاوران تأ
کن ورزشی، فرهنگی و علمی و  آستان قدس با انجام خدمات اجتماعی، تأسیس اما
کز درمانی، خدمات گسترده ای را به زائران و مجاوران حضرت ارائه کرده . همچنین  مرا
کیدات رهبر معظم انقلاب در حوزه جوانی جمعیت به زودی بزرگ ترین  با توجه به تا

مرکز درمان ناباروری شرق کشور را در بیمارستان رضوی افتتاح خواهد کرد. 

اواخــر  این که  بیان  با  همدان  استان  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
شهریور امسال عملیات اجرایی راه اندازی بندرخشک در منطقه ویژه اقتصادی 
جهان آباد فامنین آغاز خواهد شد، افزود : در فاز اول ۲00هکتار زمین برای ایجاد 
بندرخشک در نظر گرفته شده که این اراضی قابل توسعه است. مصطفی حقیقی 
با اشاره به این که 1100 هکتار از منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد دارای سند است، 
تصریح کرد : منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد 1۸۸0 هکتار وسعت دارد که نزدیک 

1100 هکتار آن سند گرفته و 750 هکتار از این منطقه دارای طرح جامع است.

 رفع 
 کمبود پارکینگ 
اطراف حرم رضوی

همدان صاحب 
بندر خشک 
می شود

شهروندخبرنگار

رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز با بیان این که باید به جایگاهی 
برسیم که صدور خدمات فنی و مهندسی با فروش نفت خام رقابت 
کند، گفت: با این کار افزون بر جلوگیری از خام فروشی و تکمیل زنجیره  
کفایتی در  کشور رقم بزنیم. محمداسماعیل  ارزش می توانیم ارزآوری مناسبی برای 
گفت وگو با خبرنگار شانا با بیان این که  کسپو در  حاشیه ششمین نمایشگاه ایــران ا
که در صنایع، فناوری و نــوآوری پیشرفت داشته اند به بحث نمایشگاه  کشورهایی 
اهمیت فراوانی می دهند، بیان کرد: برای نمونه، آلمان پس از جنگ جهانی دوم در 
عرصه نمایشگاهی بسیار فعال بود و به سرعت توانست در حــوزه فناوری و نــوآوری 
برای  این گونه نمایشگاه ها فرصتی مناسب  برگزاری  این که  بیان  با  یابد.وی  توسعه 
معرفی دستاورد شرکت های دانش بنیان است، افزود: این رویدادها همچنین فرصت 
مطلوبی برای کشورهایی هست که به  دنبال محصولات و فناوری های ایرانی هستند.

گفت: با حضور ایــن شرکت ها در  گــاز در ادامــه  رئیس پــارک فناوری و نــوآوری نفت و 
شرکت های  خدمات  و  محصولات  هزینه ،  بــدون  می توانیم  نمایشگاه ها  این گونه 
دانش بنیان را به دیگر کشورها معرفی کنیم.کفایتی با بیان این که اولویت  امسال پارک 
، توسعه بازار شرکت های تولیدی و دانش بنیان است، گفت:  فناوری و نوآوری نفت و گاز
که  گــاز و پالایشگاهی اشباع شــده اســت  کشور در بعضی از حــوزه هــا مانند  ظرفیت 
می توانیم با صدور خدمات فنی و مهندسی، اقتصاد این حوزه ها را حفظ کنیم. وی با 
اشاره به شرایط قیمت ارز در کشور بیان کرد: با توجه به این شرایط، صادرات به ویژه 
برای شرکت هایی که در حوزه تولید کار می کنند بسیار مناسب است و این نمایشگاه 
یک مجرای مناسب برای فعالیت در عرصه بین المللی است. رئیس پارک فناوری و 
نوآوری نفت و گاز با اشاره به سخنان رئیس جمهوری در اجلاس سران ایران و آفریقا 
گفت: موانع بانکی و زیرساختی باید برطرف شود تا شرکت ها در شرایط تحریم مشکلی 
برای صدور خدمات فنی و مهندسی نداشته  باشند.کفایتی با بیان این که این شرایط 
به غیر از شرکت های دانش بنیان برای دیگر شرکت های سازنده و تولیدی نیز باید 
فراهم شود، تصریح کرد: باید مانند چین از صادرات شرکت ها حمایت کنیم. وی افزود: 
آن دسته از کشورهای آفریقایی را که نفت و گاز دارند باید به عنوان یک اولویت برای 
گر این کشورها پیشرفت کنند به نفع کل جهان، به ویژه  توسعه همکاری ها بدانیم، زیرا ا
گاز با بیان این که باید به جایگاهی  ایران است.رئیس پارک فناوری و نــوآوری نفت و 
برسیم که صدور خدمات فنی و مهندسی با فروش نفت خام رقابت کند، گفت: با این 
کار افزون بر جلوگیری از خام فروشی و تکمیل زنجیره  ارزش می توانیم ارزآوری مناسبی 
را برای کشور رقم بزنیم. کفایتی در پایان گفت: برنامه پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز 
، پالایش و پتروشیمی  برای حضور در بیست وهشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز
نسبت به پارسال بسیار گسترده تر است و محتواهای بسیار مناسبی برای ارائه در این 
نمایشگاه تهیه کرده ایم و به دنبال معرفی شرکت ها در عرصه بین المللی هستیم. برای 
نمونه برای نخستین بار کتابچه صدور خدمات فنی و مهندسی از سوی پارک فناوری 
و نوآوری نفت و گاز به چاپ رسیده است.بر پایه این گزارش، ششمین دوره نمایشگاه 
کسپو ۲0۲4 از هشتم اردیبهشت آغاز شده است و تا دوازدهــم اردیبهشت در  ایران ا

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپا خواهد بود.

: رئیس پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز

صدور خدمات فنی و مهندسی باید با فروش نفت خام رقابت کند


